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POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW 
ODDZIAŁ REJONOWY WARSZAWA TARGÓWEK 

Wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

Historia gazetki NASZ GŁOS 

Historia naszej gazetki sięga 98 r., 

kiedy to inż. Remigiusz Sikora twórca 

 i Przewodniczący Koła nr 11, 

reaktywując działania Związku na 

terenie Bródna opracował tzw. 

„Informację programową Zarządu Koła 

Nr 11”, był to 29 wrzesień 1998r., która 

uaktualniana i powielana na ksero, 

służy do dzisiaj do komunikacji ze 

środowiskiem seniorów i osób 

niepełnosprawnych . 



POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW 
ODDZIAŁ REJONOWY WARSZAWA TARGÓWEK 

Wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

Forma gazetki realizowanej do dnia 
dzisiejszego powstała na bazie opracowanej 
przez inż. Remigiusza Sikorę „Informacji 
Zarządu O/R PZERI Warszawa Targówek” na 
podstawie zapisów informacyjnych  
o działalności w Oddziale Kol. Kol. 
Walentyny Harasimczuk i Marii Pawłowskiej 
w marcu 2002 r., a następnie opracowanej 
przez R. Sikorę w  okresie czerwiec – 
wrzesień formy graficznej z tytułową nazwą 
przyjętą z wiersza kol. W. Harasimczuk pod 
tym tytułem. 
 

Historia gazetki NASZ GŁOS 
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Wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

1 numer październikowy został opracowany przez  

R. Sikorę łącznie z pisaniem na komputerze, (jak wiele 

innych) z zabezpieczeniem jego powielenia w ilości 1000 

egz. na ksero w Urzędzie Gminy Warszawa Targówek.  

 

Kiedy Gminę zamieniono na Dzielnicę, odmówiono 

powielania naszej gazetki.  

Historia gazetki NASZ GŁOS 
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Wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

Pomógł wtedy wydać numer kol. 

Bogdan Świątkowski, który załatwił 

powielenie 500 egz. w FSO Żerań.  

 

 

Historia gazetki NASZ GŁOS 

Następne numery zostały wydrukowane dzięki działaniu 

Kol. Kol. Mari Pawłowskiej i Danuty Śmigielskiej, które 

pozyskały jako Sponsora Zakład Drukarski „Agora”. 

Gazetki z tego okresu wyróżniają się tym, że są 

wydrukowane na papierze gazetowym.  
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Wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

Historia gazetki NASZ GŁOS 

Do zespołu redakcyjnego włączyła 

się kol. Danuta Sikora, która zbierała 

informacje, pisała i redagowała 

gazetkę,  a  po rezygnacji kol. 

Walentyny Harasimczuk w 2006 r. 

samodzielnie realizowała gazetkę do 

lipca 2008 r. 
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Historię wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

Historia gazetki NASZ GŁOS 

Przez te lata Przewodniczący czuwał nad 

gazetką i jej wydawnictwem, 

zabezpieczając na dyskietce elektroniczny 

zapis gazetki dla drukarni. 

Od 2004 r. dzięki pozyskaniu przez kol. 

Jerzego Pecurę Drukarni „SEMAFIC”, 

gazetka „NASZ GŁOS” jest wydawana do 

dnia dzisiejszego.  
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Historię wspomina inż. Remigiusz Sikora: 

Historia gazetki NASZ GŁOS 

Od lipca 2008 r. Gazetkę redaguje Kol. 

Mieczysław Zakrzewski – Przewodniczący 

Zespołu Medialnego Zarządu Oddziału. Od tego 

czasu gazetka zyskała kolorową formę graficzną. 

 

Dziękujemy wszystkim, którzy pisali, redagowali 

 i umożliwili istnienie naszej gazetki. 

 

 I tak dotrwaliśmy do  jubileuszu 10 lat wydawania 

gazetki „Nasz Głos”. Mamy nadzieję, że istnieć 

będzie dalej i niech tak się stanie. 

  

Inż. Remigiusz Sikora 



POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW 
ODDZIAŁ REJONOWY WARSZAWA TARGÓWEK 

Wspomina  Walentyna Harasimczuk: 
 

●     W roku 2002, kiedy tworzyły się kolejne Koła Terenowe,  
     zaistniała potrzeba większej komunikacji pomiędzy nimi 
     i Zarządem. 
●   Pan Remigiusz Sikora już w 1998 r. redagował krótkie  
    biuletyny informacyjne nosząc się z projektem wydawania 
    gazetki związkowej. 
●   Plany te stawały się coraz realniejsze ale w tym jednak  
    czasie Pan Sikora powołany został do Zarządu Głównego 
    Związku na stanowisko Sekretarza Generalnego, a jego  
   zastępcy nie podjęli działań w tym kierunku. 

SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 
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SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 

Wspomina Walentyna Harasimczuk: 
 

 

    …. Zupełnie niezależnie przygotowałam mniej czy więcej udany 
materiał na gazetkę i usiłowałam przekonać do niego ówczesny 
Zarząd Oddziału Rejonowego.  
Choć moje materiały wykorzystywane były na spotkaniach 
i podczas okazjonalnych wystąpień, to o druku nie było mowy. 
 
W połowie roku 2002, kiedy do O/Rej powrócił Pan Sikora, był już 
gotowy materiał redakcyjny i wszystko ruszyło. 
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Wspomina Walentyna Harasimczuk 
 

 
Pierwszy numer “Naszego Głosu “ 
ukazał się 1 października 2002 r 
w nakładzie 1000 egzemplarzy. 
 
W redagowaniu pierwszych 
numerów pomagali kol. Ireneusz 
 Pietruszczyński, Jadwiga Popis 
 
a od 2003 r do zespołu 
redakcyjnego przystąpiła 
pani Danuta Sikora. 
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● W czerwcu 2007 r. pani Walentyna odeszła z zespołu ze 
względów rodzinnych. / ostatni nr NG 3/25/2007 r/. 
 
● Następne numery pani Danuta redagowała sama łącznie z 
łamaniem i układaniem stron. To  bardzo trudna praca, biorąc 
pod uwagę wklejanie “ wiadomości z ostatniej chwili”. 
 
● W początkowym okresie gazetka drukowana była przez 
Zarząd Gminy Targówek, później dzięki paniom Marii 
Pawłowskiej i Danucie Śmigielskiej w Wydawnictwie AGORA, 
a część w FSO dzięki panu Bogdanowi Świątkowskiemu 

 

SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 
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Wspomina Walentyna Harasimczuk 
 

      
● Następnie pan Jerzy Pecura -  
  Przewodniczący Koła nr 6 
  załatwił drukowanie w Drukarni 
“SEMAFIC”, gdzie gazetkę 
  drukuje się do chwili obecnej. 
 
● Kolportażem - zajęły się 
  Komisje i aktywy Kół 
  Terenowych. 
 
● Nad całością czuwał Pan 
  Przewodniczący Remigiusz  
  Sikora, sprawując równocześnie 
  rolę redaktora, cenzora i korektora 

 
 
 

SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 
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SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 

Oczywiście w redagowaniu gazetki 

NASZ GŁOS obok Pań Walentyny 

Harasimczuk I Danuty Sikory  

brało udział wiele innych osób. 

 O nich to, oraz innych 

związkowcach w swoich zapiskach 

zatytułowanych  

 ANGAŻ ZWIĄZKOWY  
pisze Walentyna Harasimczuk 
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Wspomina Walentyna Harasimczuk: 
      

Pani Danuta Sikora, wraz z małżonkiem – 
Przewodniczącym Zarządu Oddziału 
Rejonowego Warszawa Targówek należy  
od początku do Koła nr 1. 
  
Zanim została wpisana do kartoteki 
związkowej to już wspierała męża i dzieliła ze 
związkowcami czas przeznaczany dla pracy 
społecznej. 
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Wspomina Walentyna Harasimczuk 
      

●   W zespole redakcyjnym gazetki NASZ GŁOS od 2003 r pani  
   Danuta Sikora zajmowała się łamaniem materiału redakcyjnego 
   w kolumny i coraz więcej pisała. Posiadała dostęp do wiedzy 
   i materiałów, co wpływało na wysoki poziom informacji. 
 
●   Równocześnie udzielała się w Komisji Kultury służąc radą 
   i pomocą. Dzięki jej staraniom 7 listopada 2006 r podczas Dnia 
  Seniora gościnnie wystąpiła gwiazda estrady - pani Halina 
  Frąckowiak. 
 
●  W latach 2007-2008 objęła całokształt prac redakcyjnych 
  i ostatnie numery gazetki opracowała w całości. Jest wsparciem 
  dla męża i dla Związku. 
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Walentyna Harasimczuk wspomina o sobie 

      
Bratam się i skłócam z kulturą, 
rzucam kamieniem i kwiatem.  
Nie każde słowo przemilczę, 
nie każde słowo wybaczę. 

 
Nie zważaj, kiedy klnę, 

nie lituj się, kiedy płaczę. 
O radę to pytam wiatru i gwiazd 

migocących na niebie, 
a pośród niedoskonałości 

- widzę siebie. 
 

Mam swoje góry, doliny, 
gdzie Anioł i Diabeł mieszka. 

Pilnują, aby przeze mnie, 
nie wiodła zbyt wygodna ścieżka. 
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Walentyna Harasimczuk wspomina o sobie 
      

Do PZERiI włączyłam się 7 lipca 1998 r. w Kole nr 11 na 
Bródnie. 

● Z czasem Koło nr 11 przekształciło się w Oddział Gminny,  
a następnie Rejonowy. Powstały Koła terenowe. 
● Od 8 kwietnia 2003 r. / data utworzenia / należę do Koła nr 3. 
● W latach 2002 - 2007 udzielałam się aktywnie w zespole 
redakcyjnym gazetki "Nasz Głos". 
● Od 2003r prowadzę Kronikę Koła nr 3. 
● W kwietniu 2006 r. przyczyniłam się w Kole do zawiązania 
zespołu recytatorskiego Echo. 
● Przez cały okres – dla potrzeb Związku - piszę wiersze 
okolicznościowe. 

Piszę też dla siebie. 
W PZERiI czuję się jak w rodzinie. 
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SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 

● W lipcu 2008 r. kolejny numer 
gazetki przygotował 
kol. Marek - Mieczysław Zakrzewski 
wprowadzając 
pewne zmiany w wyglądzie  
i treści pisemka. 
Tę funkcję 
sprawuje do 
dnia dzisiejszego 
 korzystając 
z pomocy zespołu 
 medialnego. 

SŁOWO ZA SŁOWO 
  dla Redaktora  

Gazetki  NASZ GŁOS 
 

  Nasz Redaktorze 
  Szanowny Panie Marku! 

  W Pana Gazetce gra jak w 
zegarku. 

  Poukładane artykuliki 
  jak w mechanizmie zgrabne 

trybiki. 
 

  NASZ GŁOS - to nasz Związek, 
  nasze życie, nasz czas. 

  Informuje, cieszy, buduje nas. 
  NASZ GŁOS donośny,  

   wypełnia ciszę, 
   - a Pan to zawsze pięknie opisze. 

Wspomina Walentyna Harasimczuk 
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Wspomina Walentyna 
Harasimczuk 

● Pan inż. Remigiusz  Maciej Sikora - wielki   
 społecznik i wieloletni działacz związkowy. 
● Osoba Numer Jeden w kręgu emerycko - 
  inwalidzkim. 
● Wiele czasu i wysiłku poświęca sprawom 
  ludzi starszych I niepełnosprawnych. 
● W 1998 roku założył  związkowe Koło nr 11 
  na  Bródnie a następnie zgromadził wokół 
 siebie aktywnych społeczników. 
● Podejmował celne inicjatywy. Posiada  
  niezwykły zmysł organizatorski i upór  
  w działalności. 
● W niedługim czasie  Koło nr 11 liczyło już 
ponad 500 członków i przekształcone zostało 
w Oddział Gminny, a następnie Rejonowy. 
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SAGA ZESPOŁU REDAKCYJNEGO Gazetki  NASZ GŁOS 

Wspomina Walentyna Harasimczuk 

● W celu przybliżenia Związku do  mieszkańców i zaistnienia  
  w  poszczególnych Osiedlach powołano do życia  Koła Terenowe. 
● W tym czasie Pan Sikora podjął szeroką działalność  na rzecz  
  umacniania i rozbudowy kół. 
● Już w 1998 r. sam redagował krótkie  biuletyny informacyjne. 
● Był pomysłodawcą wydawania gazetki związkowej.  
  - Pierwszy numer Gazetki NASZ GŁOS ukazał się 1 października  
    2002 r   w nakładzie 1000 egz. 
● Pan  R. Sikora  wraz z małżonką Danutą należy do Koła nr 1. 
● W Zarządzie Głównym PZERiI udziela się w Krajowym Sądzie  
  Koleżeńskim 
● Jest znany jako  osoba o wysokim stopniu kultury i obycia. 
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Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

● Mamy dwa źródła informacji o początkach gazetki 
  NASZ GŁOS. Pisała o tym kol. Walentyna Harasimczuk 
  oraz inż. Remigiusz Sikora. 
● Nie będę więc tego tematu powielał. 
● Moim zamiarem jest przybliżenie historii najnowszej 
 mediów Oddziału, pokazanie zmian, których jesteśmy 
 świadkami. 
● Od czasu powstania gazetki w 2002 roku upłynęło już 
 sporo czasu. W wielu gazetach zmienił się sposób 
 docierania do czytelników. Właściwie każda z nich ma swoją 
 stronę internetową posiadającą najaktualniejsze informacje. 
 Tak też dzieje się w naszym Oddziale 

Wspomnienia z redakcji gazetki  NASZ GŁOS 



POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW 
ODDZIAŁ REJONOWY WARSZAWA TARGÓWEK 

Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

   
Od 2009 roku mamy swoją stronę internetową  
 

           www.pzeri-targowek.pl  
 
  Moderuje ją kol. Marek - Mieczysław Zakrzewski z zespołu  
  medialnego. 
● Strona internetowa jest nowszą formą gazetki.  
●   Zamieszczane w niej informacje są pełniejsze, posiadają więcej 
tekstów, zdjęć, filmów (sic!!!)  a nade wszystko są szybsze przez 
co nie ulegają dezaktualizacji. Docierają do odbiorców 
natychmiast . 
●  
 

Wspomnienia z redakcji gazetki  NASZ GŁOS 
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Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

● Wystarczy dostać się na stronę Związku by mieć dostęp do  
  zarówno ostatnich jak i poprzednich informacji.  
  Tego drukowana gazetka mimo swoich zalet nie zapewni. 
 

●  Widzimy więc, jak wiele zależy od odpowiedzialności , chęci  
   współpracy zarówno członków Prezydium Zarządu jak  
   i szeregowych członków  Związku   posiadających dostęp do 
   aktualnych danych. 
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Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

● Musimy mieć też świadomość, że strona służy nie tylko wymianie 
wiadomości między członkami ale wobec coraz bardziej 
rozwiniętego Internetu jest łatwo dostępną witryną Związku dla 
ludzi szukających kontaktu z naszą organizacją.  
 
●  Nic tak nie przyciąga nowych związkowców jak przejrzystość 
działań, jasność zasad oraz  łatwy dostęp do aktualnych informacji, 
propozycji, zamierzeń.  
 
●Takie informacje są zamieszczane na naszej stronie.  Naturalnie, 
jeszcze w sposób niedostateczny, ponieważ nie wszystkie 
potrzebne dane spływają do nas na czas. 
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Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

 
● Wiele kół szczyci się 
wieloletnią działalnością, 
prowadzi kroniki ciekawych 
zdarzeń, zbiera prace 
artystyczne, rękodzielnicze, 
tworzy oryginalne zbiory 
twórczości poetów, 
organizuje wernisaże, lecz i 
tak zasięg oddziaływania 
koła jest ograniczony raczej 
do obecnych na spotkaniu 
widzów. 

Wystawa prac w Kole nr 15 

Wspomnienia z redakcji gazetki  NASZ GŁOS 
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Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

● Zaś obrazy, teksty, filmy, itd..  w internecie mogą oglądać miliony 
   ludzi i to na całym świecie. Mam informacje, że oglądają nas  na 
   Ukrainie, w Stanach Zjednoczonych,  Anglii i Niemczech. 
 
●  Zespół wyszedł naprzeciw oczekiwaniom kół i zaproponował 
   tworzenie wspólnej platformy archiwum zależnej od aktywności 
   członków koła. 
 
● Już dzisiaj w zakładce lista kół możemy zobaczyć relacje z działań 
   poszczególnych kół.. 
 
●  W taki sposób każde z nich buduje swoją własną historię. 
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Kilka słów od Mieczysława Zakrzewskiego 

•  Również Prezydium Zarządu ma swoją 

zakładkę Prace prezydium,  

 

• Archiwalne numery gazetki można zobaczyć na 

zakładce Nasz Głos.  

 

   Najlepiej jak każdy sprawdzi to sam. 
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Mój entuzjazm wobec potęgi 
Internetu ani przez moment nie 
uszczupla szacunku dla pracy 
poprzedników, którzy w wielkim 
mozole, przez kilka lat tworzyli 
pierwsze numery gazetki.  
 
Dzisiaj z rozczuleniem czytam 
zawarte tam informacje. Chwilami 
czuję się jakbym był 
 i uczestniczył w licznych 
zdarzeniach dawniejszych lat.  
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Kolorowe wydania od lipca 2008 roku tylko pogłębiają te 
wrażenia a równocześnie pokazują, że nasi seniorzy potrafią się 
uczyć i korzystać z nowych technologii. Wielką nadzieją są 
oczekiwane komputery. 
 
Oczywiście forma drukowana gazetki będzie  nadal  - mam 
nadzieję -  przygotowywana i będzie udoskonalała sposób 
przedstawiania spraw członków naszego Związku wobec władz 
oraz innych zainteresowanych naszą organizacją. 
 
By nadal NASZ GŁOS był naszym głosem. 
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Jeszcze jedna zasadnicza uwaga.  
Chwaląc się dorobkiem medialnym Oddziału nie wolno mi 
zapominać o wielkiej roli czytelników.  
 
Czytają, chwalą i krytykują, oczekują wiadomości, pytają  
o nowe wydania przez co nadają sens i sprawiają 
zadowolenie z trudu wszystkich, którzy biorą udział w 
przygotowaniu materiałów dla mediów naszego Związku. 
 
Dziękuję, że jesteście z nami, 
że korzystacie z naszej pracy . 
 
Marek – Mieczysław Zakrzewski 
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Do zobaczenia w zdrowiu i pomyślności!!! 

 
Prezentację przygotował Mieczysław Zakrzewski 

 
 z Zespołu Medialnego 

 
Zarządu Oddziału Rejonowego 

Warszawa Targówek 
 
 

     Dziękuję za uwagę 
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